
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo Menaggio 

Via Camozzi, 23 - 22017 MENAGGIO (CO) 

Tel. 0344 32327-32069  Fax: 0344 32327 

Cod. fiscale 84002210130 

e-mail: coic85000l@istruzione.it - COIC85000L@PEC.ISTRUZIONE.IT 
www.istitutocomprensivomenaggio.edu.it 

                                                                        

N.CIG: ZF63A10309 

DETERMINA A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO (EX ART. 36 COMMA 2 LETTERA A, D.LGS 

50/2016) PER LA FORNITURA DI MATERIALE PULIZIA SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA, SECONDARIA 

MENAGGIO. 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare l'art. 36 ed il comma 2 dell'art. 32, il quale prevede che, 

prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 

ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 

degli operatori economici e delle offerte; VISTO il decreto ministeriale 28 agosto 2018, n. 129, ed in particolare l'art. 44;  

CONSIDERATA la necessità dell'Amministrazione Scolastica di dotarsi di materiale per la pulizia; 

VISTO il Regolamento interno di Istituto per le attività negoziali finalizzate all'acquisizione di beni e forniture approvato dal 

C.d.I. con Delibera n. 31 del 14/12/2017;  

VISTO il Programma Annuale ed accertata la relativa disponibilità di cassa, nonché la compatibilità con l'effettiva capienza 

del relativo capitolo a bilancio; 

ACCERTATO che non esistono convenzioni Consip attive (art. 1, c. 449 L. 296/2006); 

VISTO l'esito dell'indagine di mercato e accertata la congruità dell'offerta dell'operatore economico TA CLEANING; 

VISTE le Linee guida ANAC n. 3, "Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per l'affidamento di 

appalti e concessioni” approvate dal Consiglio dell'Autorità Nazionale Anticorruzione con Delibera 1096 del 26 ottobre 

2016;  

VISTE le Linee guida ANAC n. 4, “Procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 

rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” approvate dal 

Consiglio dell'Autorità Nazionale Anticorruzione con Delibera 1097 del 26 ottobre 2016 ed aggiornate con Delibera 206 

dell’l1 marzo 2018;  

SCUOLA INFANZIA     

Panno multiuso 40x40 blu 2 

Panno multiuso 40x40 verde 3 

Panno multiuso 40x40 giallo 2 

Mop in tessuto blu a fettuccia 2 

Sgrassatore marsiglia (allegrini) 5 

Pacco 10 rotoli carta igienica 20 

Uni5 pavimento agrumato 4 

Uni5 soap con igienizzante 3 

Conf 2 bobine asciugatutto 2 
Bandiera (frangia) 55 cm o 60 
cm 2 

Paletta con manico 2 

SCUOLA PRIMARIA 

Sapone liquido Saturnio lt. 5  15 

mailto:coic85000l@istruzione.it
mailto:COIC85000L@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.istitutocomprensivomenaggio.edu.it/


Bobine carta 6 

Carta asciugamani V naturalpura 
cellulosa 

5 

Raschietto multiuso blinky con 
manichetto 

3 

Biocolor PMC barattolo KG1 6 

Carta igienica mini jumbo j15 deink 
bianco  

5 

695 Mp ricambio frangia piatta 
microfibra blu cm. 40 

2 

Guanti in lattice reflexx monouso tag.L 8 

Ghiaccio 3 

Cerotti varie misure 10 

Rotoli di cerotto adesivo alto cm, 2,5 5 

SCUOLA SECONDARIA 

SALVIETTE MANI 15   

CARTA IGIENICA MINI JUMBO J18 10  

SACCHETTI PICCOLI X CESTINI  50X60 
2 

PULISCI TUTTO BANCHI 3  

MOP MICROFIBRA STRISCIE 260 G BLU 
15  

SWIFFER DUSTER PIUMINO RICARICA 
3  

SAPONE LIQUIDO  2  

GHIACCIO ISTANTANEO 8  

DETERMINA  

       Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento;  

Di procedere mediante affidamento diretto, ai sensi delle norme richiamate, della fornitura materiale per la pulizia 

all'operatore economico TA CLEANING di Tarabini Valentina Via Nazionale, 105/A Cosio Valtellino PI 01057090142;  

Di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di € 1609,04, più IVA, a carico del P.A. 2023, che presenta la necessaria 

disponibilità;  

Di informare la Ditta aggiudicataria dell'obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. 

136/2010; Di individuare, ai sensi dell'art. 31 D.Lgs. 50/2016 il Dirigente Scolastico pro tempore in qualità di Responsabile 

Unico del procedimento;  

Di autorizzare il Direttore SGA all'imputazione della spesa di € 1609,04 più IVA di cui alla presente determina, al relativo 

capitolo di bilancio A 3.1 funzionamento Menaggio.  

       

           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

             Prof.ssa Dell’Aquila Valentina  
                                                 Firmato digitalmente ai sensi del  D.lg 82/2005 


